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رئیس انجمن دندانپزشکان 
عمومی:

پوسیدگی، جرم گیری و 
ساخت دندان، بیمه می شود

رئیس انجمن دندانپزشکان عمومی 
ایران گفت: براساس مصوبه جدید 
شورای عالی بیمه در طرح خدمات 
درمان بیمه ای، پوسیدگی، جرم گیری 
و ساخت دندان، تحت پوشش بیمه 
قرار می گیرد که این مصوبه بزودی 

ابلاغ می شود.
به گزارش ایرنا، دکتر باقر شهنی زاده، 
ه  کنگر همین  نزد پا شیه  حا ر  د
بین المللی دندانپزشکی عمومی 
ایران، گفت: آمار پوسیدگی دندان 
در کشور افزایش یافته است و دولت 
مصوباتی را در شورای عالی بیمه تهیه 
کرده است و براساس طرح خدمات 
درمان بیمه ای، پوسیدگی، جرم گیری 
و ساخت دندان تحت پوشش بیمه 
قرار می گیرند.وی افزود: مشکلات 
تغذیه ای و هزینه درمان دندان ها، 
باعث افزایش پوسیدگی دندان در 
کشور شده است که باید غربالگری 
جدید و آمایش انجام شود تا در این 
زمینه نیز شاهد کاهش پوسیدگی 
دندان ها باشیم.شهنی زاده تصریح 
کرد: تعداد زیادی از ایرانیان خارج از 
کشور برای درمان دندان های خود 
به ایران می آیند چراکه در زمینه 
کیفیت درمان، موفق هستیم و این 
امر نشان دهنده فعالیت ارزشمند و 
ارائه خوب خدمات وزارت بهداشت 
برای خدمات باکیفیت است.وی به 
کاهش مراجعه مردم به دندانپزشکان 
در دوران شیوع کرونا اشاره کرد و 
گفت: کرونا یکی از بحران های 
جهانی بود که سلامت انسان ها را 
به خطر انداخت و مردم کمتر به 
دندانپزشکی مراجعه کردند و این امر 

مشکلات بسیاری را ایجاد کرد.

 لزوم تخصیص ردیف بودجه 
برای خدمات دندانپزشکی

مارال قربانزاده، رئیس پانزدهمین 
کنگره دندانپزشکی عمومی گفت: 
تخصیص ردیف بودجه و حمایت 
سازمان های بیمه گر از هزینه های 
خدمات دندانپزشکی ضروری است 
زیرا برای ما دردناک است که مردم 
به خاطر نداشتن هزینه  دندانپزشکی، 
آنها  درخواست می کنند دندان 

کشیده شود.
ی  ر گزا بر حاشیه  ر  د  ، ه د بانزا قر
لمللی  بین ا ه  کنگر همین  د نز پا
دندانپزشکی عمومی ایران، افزود: 
از شورای عالی انتظار داریم برای 
جه  بود یف  رد  ، م مرد سلامت 

بگیرند. نظر  در  دندانپزشکی 
یم  ر ا و مید ا  : شت ا د ر  ظها ا وی 
هزینه های خدمات دندانپزشکی 
مورد حمایت بیمه ها قرار گیرد، تا 
روزی فرا برسد که دهان مردم عاری 
از دندان های خراب باشد و بعد از آن 
بتوانیم به سمت برنامه پیشگیری 
برویم.قربانزاده با بیان اینکه خدمات 
درمان دندانپزشکی جزو خدمات 
لوکس نیست و باید برای آن ردیف 
بودجه بیمه ای اختصاص یابد، تصریح 
کرد: هزینه های سنگین و سرسام آور 
درمان های دندانپزشکی، مهم ترین 
دغدغه همکاران دندانپزشک است.

۱۳۵ هزار کودک یارانه 
تغذیه دریافت می کنند

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با 
بیان اینکه خانواده های دارای کودک ۶ 
ماه تا پنج سال، برای دریافت یارانه 
امنیت غذایی، می توانند به مراکز 
بهداشتی مراجعه کنند، گفت: تاکنون 
۱۳۵ هزار کودک ۶ ماه تا پنج سال 
تحت پوشش این برنامه قرار گرفته اند 
و ماهانه یارانه تغذیه دریافت می کنند.
احمدرضا اسماعیل زاده در گفت و گو 
با ایرنا افزود: هدف از اجرای برنامه 
امنیت غذایی، ارائه یارانه تغذیه ای 
به صورت ماهانه برای خانواده ها 
در دهک های اول تا هفتم جامعه 
که کودک ۶ ماه تا پنج سال دارند، 
است. این خانواده ها ۶۰۰ هزار تومان 
تا یک میلیون تومان یارانه دریافت 
می کنند.وی اظهار داشت: واجدین 
شرایط می توانند به مراکز بهداشتی 
کشور مراجعه کنند. بهورزها و مراقبان 
تغذیه ای، کودکان ۶ ماه تا پنج سال را 
مورد ارزیابی تغذیه ای قرار می دهند 
و کدملی آنها را در سامانه وزارت رفاه 
ثبت و سپس با بررسی های لازم و 
در صورت تأیید، خانواده ها، یارانه 
تغذیه ای از فروشگاه های منتخب 
مواد غذایی دریافت می کنند. کودکان 
این دهک ها هر سه ماه یک بار باید 
به مراکز درمانی مراجعه کنند و تا 
زمان بهبود وضع تغذیه شان تحت 

پوشش این برنامه قرار دارند.

سرپرست معاونت فرهنگی 
و امور اجتماعی سازمان 

بهزیستی کشور:

 تماس با خط 123 
افزایش یافته است

 سرپرست معاونت فرهنگی و امور 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
بر اساس  سالمندآزاری  گفت: 
آمارهای تماس با خط ۱۲۳ نسبت 
به قبل مقداری افزایش داشته 
است که دلایل مختلف اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی دارد. البته 
این احتمال نیز وجود دارد که به 
علت آشنایی مردم با خدمات 
خط ۱۲۳، تماس ها افزایش یافته و 
این الزاماً به معنای افزایش پدیده 

سالمندآزاری نیست.
مهری سادات موسوی، در گفت وگو 
با خبرنگار اجتماعی ایرنا با اشاره 
به تغییر سبک زندگی افزود: اغلب 
خانواده ها فضای آپارتمان نشینی 
کوچکی دارند و این مسأله باعث 
شده گاهی نتوانند سالمندان را 

نگهداری کنند.
با  وی تصریح کرد: متأسفانه 
روبه رو  سالمندان  رهاشدگی 
هستیم، به این معنا که با 
سالمندانی مواجه هستیم که در 
سطح شهر رها شده اند و مردم با 
خط اورژانس اجتماعی با شماره 
۱۲۳ تماس می گیرند که آنها 

ساماندهی شوند.

سالمندان مانند کودکان، روش 
نگهداری خاصی می طلبند

سرپرست معاونت فرهنگی و امور 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
گفت: برای نگهداری از سالمندان 
نیاز به فرهنگ سازی داریم چراکه 
همانگونه که کودکان نوع نگهداری 
خاصی را می طلبند، سالمندان 
نیز به روش نگهداری خاصی نیاز 
دارند. هنگامی که فردی پا به 
سن می گذارد و سالمند می شود، 
برخی اختلالات رفتاری و مشکلات 
جسمی پیدا می کند که طبیعی 
است و خانواده ها باید با اختلالات 
طبیعی در این سن از قبل آشنا 
باشند و بدانند که این مشکلات 
طبیعی است که در این سن رخ 

. هد بد
موسوی افزود: مشکلات سالمندان 
از نوع مشکلات جسمی، روانی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
است و هرکدام از این مشکلات، 

نوع تحمل خاصی می طلبد.
بر اساس برآوردهای صورت گرفته 
در سال ۱۴۰۱، حدود ۹ میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر سالمند در ایران زندگی 
می کنند. در این پیمایش سن ۶۰ 
سال به عنوان آغاز سالمندی در 

نظر گرفته شده است.

 غفلت، شایع ترین نوع 
سالمند آزاری است

ز  ا هی  گا آ ت  ر صو ر  د م  مرد
سالمندآزاری، می توانند با اورژانس 
اجتماعی با شماره ۱۲۳ تماس 
حاصل کنند تا از خدمات این 

مرکز بهره مند شوند. خدمات 
مددکاری، روانشناسی، تربیتی، 
حقوقی، فرهنگی، آموزشی و ارجاع 
به مراکز زیرمجموعه بهزیستی یا 
سایر نهادهای حمایتی از جمله 
خدمات این مرکز به شمار می رود.
ع  نو ین  یع تر شا  ، غفلت
سالمندآزاری به شمار می رود که 
تنها ماندن سالمند در منزل، 
نامناسب،  تغذیه  و  بهداشت 
سوختگی ناشی از ادرار، زخم های 
بستر، علائم کم آبی در بدن، 
بهداشت نامناسب پوست، لباس 
نامناسب، مصرف نامناسب دارو 
و عدم ایمنی در منزل از مصادیق 

بارز غلفت به شمار می رود.

مرورسلامت

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از 
تحقق ۸۰ درصد اهداف »پویش ملی سلامت« 

داد. خبر 
به گزارش وبدا، دکتر کوروش اعتماد گفت: با 
غربالگری پرفشاری خون و دیابت بیش از ۴۵ 
میلیون نفر، بیش از ۷۰.۵ درصد افراد بالای 
۱۸ سال کشور تاکنون در این پویش غربالگری 
شده اند. از این تعداد ۸۴۲ هزار و ۳۷۷ نفر با 
احتمال ابتلا به پرفشاری خون و ۴۶۷ هزار و 

۲۸ نفر با احتمال دیابت شناسایی شده اند. 
منظور از »احتمال دیابت«، قند خون ۱۲۶ 
به بالا و منظور از »احتمال پرفشاری خون«، 
عدد ۱۴۰ روی ۹۰ میلیمتر جیوه )۱۴ روی ۹( به 

است. بالا 
وی با بیان اینکه تاکنون )دیروز( ۴۵ میلیون 
و ۳۴۸ هزار و ۳۹۳ نفر در پویش ملی سلامت 
غربالگری شده اند، افزود: پوشش این پویش 
در روستاها، شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و شهرهای 
مجری برنامه سلامت خانواده ۱۰۰ درصد و 

در بقیه شهرها به بیش از ۷۰ درصد رسیده 
است. بنابراین می توان گفت به ۸۰ درصد 
اهداف پویش ملی سلامت دست یافته ایم.
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشت با اعلام اینکه  برگزاری سایر 
پویش ها از جمله پویش برای افراد زیر ۱۸ سال 
و پیشگیری از اضافه وزن کودکان و بیماری های 
غیرواگیر در آنان، در دستور کار وزارت بهداشت 
قرار دارد، تصریح کرد: با توجه به شناسایی ۱۶ 
میلیون نفر با اضافه وزن بالا در پویش ملی 

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت خبر داد

تحقق ۸۰ درصد اهداف پویش ملی سلامت
سلامت، پویش بعدی که از ابتدای بهمن ماه 
آغاز می شود با موضوع تغذیه خواهد بود تا با 
مداخلات و مشاوره های لازم، اضافه وزن افراد 

کنترل شود.
 گزارش »ایران« را درباره پویش ملی سلامت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
مشارکت قابل توجه مردم و همکاری دستگاهها 
برای استفاده از این ظرفیت به منظور ارتقای 
سلامت جامعه، فردا در صفحه اجتماعی 

. نید ا بخو

مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های 
اجتماعی وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با »ایران« عنوان کرد

 ارتقای تاب آوری؛ 
راهی برای کاهش خشونت در مدارس

 
گاه و بیگاه با اخبار مربوط به خشونت در مدارس و 
برخوردهای قهرآمیز از سوی معلم با دانش آموز یا در 
مواردی حتی دانش آموز با معلم مواجه می شویم. 
این موارد حتی اگر اندک هم باشد، به واسطه تأثیر 
فراگیر این دست از اخبار، قابل تأمل و کنترل آن 
ضروری است. اخیراً در یکی از استان های کشور، یک 
معلم با هل دادن یکی از دانش آموزان باعث جراحت 
داخلی در او شده است. در توضیح آموزش و پرورش 
در این زمینه اشاره شده که به دنبال »ارتکاب عمل 
ناشایست و غیرقابل ذکر« توسط این دانش آموز 
در انظار سایر دانش آموزان و عصبانیت آنی همکار 
فرهنگی، این معلم او را هل داده و ضربه ای به او وارد 

شده است. این در حالی است که انتظار می رود، 
معلمان، سهم قابل توجهی در آموختن مهارت های 
زندگی از جمله کنترل خشم به دانش آموزان داشته 
باشند. بر این اساس انتظار می رود آنان خود از چنین 
مهارت هایی دست کم در حد قابل قبول در جامعه 
برخوردار باشند. این موارد، بویژه، ضرورت آموزش 
معلمان در این زمینه را بخوبی نشان می دهد. از 
سویی، اهمیت و ضرورت آموزش مهارت های زندگی 
به دانش آموزان برای کاهش آسیب های اجتماعی 
و فرهنگی، هر روز بیش از گذشته خود را نشان 

. هد می د
اهتمام آموزش و پرورش برای کاهش خشونت و 
جلوگیری از بروز هرگونه آسیب و حادثه در مدارس، 
هرچند جلوی گسترش این برخوردها را گرفته اما هنوز 
تا نتیجه مطلوب فاصله داریم.امیر تجلی نیا، مدیرکل 
امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های 
اجتماعی، در گفت و گو با »ایران« درباره اینکه معاونت 
پرورشی و فرهنگی برای جلوگیری از خشونت در بین 
دانش آموزان مدارس چه مباحثی را به آنها آموزش 
می دهد، اظهار کرد: آموزش و پرورش با توجه به 

طیف فراوان مخاطبانش، در پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی نقش بی بدیلی دارد.

وی افزود: طبق بیانیه گام دوم انقلاب و فرمایشات 
مقام معظم رهبری، آسیب های اجتماعی مانند 
آسیب های طبیعی اند؛ مثل زلزله که می تواند 
بنای خانه ها را تخریب کند، این آسیب ها بنیان 
خانواده و اجتماع را برهم می ریزد. اگر بموقع و 
بهنگام شناخته و یا پیشگیری شود، احتمال کاهش 
خسارت ها افزایش خواهد یافت. اما اگر نسبت به آن 
غفلت شود؛ خدای نکرده ممکن است بنای جامعه 

را متزلزل کند.
وی گفت: انجام تکالیف برنامه ملی نظام مراقبت 
اجتماعی دانش آموزان »نماد« که برعهده وزارت 
آموزش و پرورش با همکاری نهادها و دستگاه هایی 
همچون ریاست جمهوری، برنامه و بودجه، قوه 
قضائیه، کمیته امداد امام)ره(، وزارت کشور، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیروی انتظامی، وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان بهزیستی 
کشور، وزارت دادگستری، سازمان بسیج مستضعفین، 
صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، وزارت آموزش 

و پرورش، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و 
ستاد مبارزه با مواد مخدر، قرار داده شده، همواره 
یکی از اولویت های این وزارتخانه در زمینه پیشگیری، 
کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی بوده و در 
اجرای این برنامه با نصب العین قرار دادن منویات 
و تأکیدات مقام معظم رهبری از هیچ کوششی دریغ 
نشده است.تجلی نیا گفت: مفاد و سازکارهای این 
برنامه به دلیل جامعیت در فرایندهای فنی و نیز 
ابزارها و محتواهایی که برای آن تولید شده است، 
یکی از اقدامات تأثیرگذار برای پیشگیری، کنترل و 
کاهش آسیب های اجتماعی دانش آموزان، کودکان 
و نوجوانان و نیز خانواده ها در سراسر کشور است.
مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر 
آسیب های اجتماعی با بیان اینکه وزارت آموزش و 
پرورش در راستای عملیاتی کردن مفاد سند تحول 
بنیادین، ماده ۴۴ آیین نامه ماده ۶ قانون حمایت از 
اطفال و نوجوان و سایر اسناد بالادستی، راهکارهای 
مختلفی را برای پیشگیری، کنترل و کاهش خشونت 
در بین دانش آموزان طراحی و پیاده کرده است، 
افزود: برای افزایش نرخ پوشش توانمندسازی 
روانی و اجتماعی در مدارس کشور، معاونت پرورشی 
و فرهنگی، مهارت های تاب آوری و خودمراقبتی را 
برای توانمند کردن دانش آموزان و کارکنان و اولیا 
اجرایی کرده است؛ مهارت حل مسأله با رویکرد 
معنوی، مهارت مقابله با استرس، مهارت کنترل 
هیجان، مهارت توکل، مهارت بخشایش گری، مهارت 
مدیریت خود، مهارت خودآگاهی، مهارت خیر گزینی 
و حسن گزینی، مهارت مقابله با قلدری، آموزش های 
خودمراقبتی، مهارت درخواست کمک، مهارت ارتباط 
اجتماعی، دانش آموز و فضای مجازی و دعوت به 

مسئولیت پذیری از جمله این موارد است.
تجلی نیا به اقدامات این اداره کل و معاونت در زمینه 
کاهش خشونت بین دانش آموزان اشاره و اظهار 
کرد: در زمینه تولید محتوای آموزشی برای آموزش 
دانش آموزان، کلیپ آموزشی ۳ الی ۶ دقیقه ای با 
محوریت ارتقای مهارت ها و با موضوع توکل بر خداوند 
متعال، خودآگاهی، کنترل هیجانات، بخشایش گری، 
صبر، حل مسأله، همدلی، مدیریت خشم، تنظیم 
هیجان، باورهای ناکارآمد، مدیریت زمان، کنترل 
استرس، تاب آوری، مهارت های ارتباطی و فضای 

مجازی، تولید شده است.
وی درباره دیگر اقدامات صورت گرفته برای کاهش 
آسیب ها و خشونت ها گفت: اجرای گسترده آموزش 
تاب آوری برای دانش آموزان )بویژه دانش آموزان در 
معرض خطر(، جریان سازی برای اصلاح نگرش های 
مخاطره آمیز دانش آموزان، اجرای بخش غربالگری 
و همچنین تحلیل نتایج مصاحبه تشخیصی و تهیه 
پروفایل فردی برای هر دانش آموز براساس نتایج 
آزمون خردمقیاس های مرتبط با خشونت )نارسایی 
توجه و فزون کنشی، رفتار تکانشی و پرخاشگری، 
نقص در خودگردانی و خودفرمانی، اضطراب، افسردگی 
و سوء استفاده از کودک( از جمله این اقدامات بوده 
است.مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت افزود: 
علاوه بر مواردی که ذکر شد، شناسایی و کمک 
به درمان و حمایت های اجتماعی دانش آموزان در 
معرض خطر، پرخطر و آسیب دیده در زمینه خشونت 
مد نظر ماست. همچنین کنترل و کاهش عوامل 
مخاطره آمیز مؤثر بر گرایش دانش آموزان به خشونت 
تاکنون در برنامه های آموزش و پرورش بوده است.

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

براساس گزارش پزشکی قانونی، در ۷ ماهه امسال، 
۸۹۴ نفر در اثر تصادفات فوت و ۲۷ هزار و ۵۳۶ نفر 
مصدوم شده اند که این آمار، نسبت به مدت مشابه 
در سال قبل، به ترتیب ۵/۱ و ۸/۸ درصد رشد داشته 
است. رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران 
بزرگ، در این زمینه و با اشاره به افزایشی شدن آمار 
فوتی های ناشی از تصادف در ۸ ماه سال جاری گفت: 

۴۷ درصد فوتی ها از راکبان موتورسیکلت بودند.
سرهنگ رابعه جوانبخت در گفت و گو با »ایران« با 
بیان اینکه بر اساس آمار، در این مدت ۴۲ درصد 
متوفیان تصادفات پایتخت را عابران پیاده و ۱۱ درصد 
را رانندگان خودروها تشکیل دادند، اظهار داشت: 
بیشترین آمار به راکبان موتورسیکلت بازمی گردد، 
چراکه در یک سال گذشته شاهد استقبال عمومی 
از وسیله نقلیه موتورسیکلت بودیم. دلیل آن هم 
افزایشی شدن قیمت خودرو و کاهش مدت زمان 
سفر با موتورسیکلت است.وی افزود: رانندگی با 
موتورسیکلت نیاز به مهارت بالایی دارد و بدون 
گواهینامه نباید از آن استفاده کرد، اما بسیاری از 
موتورسواران بدون داشتن گواهینامه از این وسیله 
نقلیه خطرناک استفاده می کنند. متأسفانه چندی 
پیش شاهد فوت موتورسواری بودیم که استاد 
دانشگاه بود و برای اینکه بتواند با سرعت خود را سر 
کلاس برساند جانش را از دست داد.به گفته رئیس 
اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ، جامعه 
استفاده کننده از موتورسیکلت بسیار جوان است. 

غالباً گروه سنی ۱۷ تا ۳۰ سال مشتری های اصلی 
موتورسیکلت به شمار می روند. این گروه سنی درک 
خطر پایینی دارند و در عین حال سرعت بالا را دوست 

دارند و کمتر از سایرین ایمنی را لحاظ می کنند.

80 درصد موتورسواران از کلاه ایمنی استفاده 
نمی کنند

»در بحث تصادفات موتورسیکلت باید متذکر شد 
که تقریباً بیش از ۸۰ درصد راکبان این وسیله 
نقلیه از کلاه ایمنی استفاده نمی کنند.« جوانبخت 
با ارائه این آمار افزود: من در بیشتر تصادفات 
در صحنه حاضر می شوم. در بیشتر تصادفات با 
موتورسیکلت، بدن فرد متوفی تقریباً سالم است، 
اما جمجمه آسیب جدی دیده است. در موضوع 
تصادفات، چالش بزرگ ما، فوتی های راکبان 

موتورسیکلت است.

7 تصادف داخل تونل در 8 ماه
سرهنگ جوانبخت با اشاره به اینکه ۷ فقره تصادف 
منجر به فوت موتورسواران در داخل تونل ها در ۸ ماهه 
سال جاری به وقوع پیوسته است، گفت: ۵ مورد از آنها در 
تونل توحید اتفاق افتاده است، از آنجایی که دیواره های 
تونل ها بتنی هستند، راکب به دلیل تغییر مسیر، با 
دیواره سازه برخورد کرده است. علاوه بر این، موضوع 
انباشت گازها هم در تونل ها وجود دارد و موضوع خفگی 

و از دست دادن هوشیاری جان افراد را تهدید می کند.

صدا و سیما و دیگر سازمان ها همکاری کنند
به اعتقاد جوانبخت، سازمان های مختلف در این 
حوزه باید همکاری داشته باشند. وی خاطرنشان 
کرد: طرح های متعددی وجود دارد که می طلبد 
همکاری سازمان ها در این خصوص افزایشی شود. به 
عنوان نمونه صدا و سیما تبلیغات زیادی برای فروش 

موتورسیکلت دارد. این کالا برای گروه سنی نوجوانان 
تبلیغ می شود اما در مقابل چه میزان استفاده از کلاه 

ایمنی در این رسانه تبلیغ می شود؟

معابر بزرگراهی، بیشترین محل تصادف عابران پیاده
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ، 
درباره فوتی های ناشی از تصادفات در حوزه عابران 
پیاده بیان کرد: بیشترین میزان تصادفات عابر پیاده 
در معابر بزرگراهی است که کلاً تردد عابران در آنها 
نباید صورت گیرد. اتفاقاً این حوادث در فاصله ۱۰۰ تا 
۱۵۰ متری پل های عابر پیاده رخ می دهد. افراد یا از 
گاردیل پریده اند یا از روی شمشادها. در بین متوفیان، 
هم گروه سنی جوان و هم میانسال دیده می شود. 
ورود ناگهانی به بزرگراه ها و دویدن از عرض خیابان، 
بخصوص وقتی لباس افراد رنگ تیره است و ممکن 
است هنگام تاریکی توسط راننده بخوبی دیده نشود، 
در نهایت منجر به تصادف می شود.او افزود: رانندگان 
خیلی وقت ها ممکن است از آنجایی که توقع تردد 
عابر پیاده از بزرگراه را ندارند، او را نبینند و برخورد 
صورت گیرد. باید در چنین زمان هایی خود را جای 
راننده گذاشت. عابران توجه داشته باشند که حتماً 
از پل های عابر پیاده استفاده کنند. گاه دیده شده که 
افراد با بچه ای در بغل یا حتی با کالسکه وارد بزرگراه 
می شوند، الزامی است که در بحث درک از خطر بیشتر 

کار فرهنگی انجام شود.

53 درصد تصادفات در ساعات تاریکی اتفاق می افتد
جوانبخت با تأکید بر این نکته که عامل روشنایی 
در کاهش آمار تصادفات شبانه می تواند تأثیرگذاری 
بالایی داشته باشد، افزود: در بحث خودروها، آمار 
کشته ها پایین است و در همان میزان هم، سرعت 
بالا و واژگونی از علل اصلی شمرده می شود. ۵۳ درصد 
از فوتی های رانندگان خودرو، در ساعات تاریکی اتفاق 
می افتد. متأسفانه بخش اندکی از افرادی که در نتیجه 
تصادف خودرو فوت می شوند، از مواد روانگردان، 

مخدر یا نوشابه های الکلی استفاده می کنند.
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